
LJUNGBY KOMMUN Sammanträdesprotokoll 14(20) 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

2014-02-26 

 

 

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande  

 

 

 

 

KoF § 11  2013/0004 210 

 

Yttrande över samråd över skötselplan och reservatföreskrifter för 
naturreservat Kronoskogen 
 

Beslut 

Kultur- och fritidsnämnden lämnar följande yttrande: 

 Det är angeläget att hela det föreslagna området bevaras och utvecklas 

som ett friluftsområde. Under många år tillbaka är Kronoskogen ett 

viktigt rekreations- och idrottsområde för alla åldrar. Under rubriken 

”Syftet med reservatet” sidan 3, bör det framgå att huvudsyftet är att 

värna området som friluftsområde. 

 Säkerheten för personer som vistas i Kronoskogen ska säkras så långt 

möjligt i hela området, inte bara till leder och stigar. Unga som äldre är 

vana att vistas i hela området, även utanför leder och stigar. Barn och 

unga inser inte alltid att det är farligt att vistas under halvliggande träd, 

döende träd som inte fälls och bakom rotvältor. Det nämns i planen att 

”mängden död ved ska öka för att gynna vedlevande arter. Både 

högstubbar och liggande död ved ska finnas i området. När död ved 

tillskapas ska säkerheten vid stigar beaktas”. Kultur- och fritidsnämnden 

anser att barnperspektivet och säkerheten ska gå före intresset för 

vedlevande arter. I vår skogrika kommun bör dessa biologiska värden 

ändå kunna utvecklas. 

 Den planerade parkeringsplatsen enligt karta 1:5 bör ur 

trygghetsaspekten belysas med några lampor. 

 

Ärendet 
Ett naturreservat planeras i Kronoskogen. Syftet med reservatet är att bevara och 

utveckla en äldre talldominerad blandskog såsom en tillgång för det tätortsnära 

friluftslivet. Även biologiska värden ska bevaras och utvecklas liksom att 

historiska förhållanden ska synliggöras. Reservatet indelas i fem skötselområden 

som ett som gäller rekreation och friluftsliv. Skötselområdena utgår från den 

skötselplan som fastställdes av Ljungby kommun (kommunstyrelsens tekniska 

utskott) 2011. 

 

Beredning 

På arbetsutskottet får förvaltningschefen i uppdrag att skriva en tjänsteskrivelse i 

ärendet med synpunkter som inkom på mötet. 

 

Yrkande 

Irene Olofsson yrkar för att nämnden ska lämna förvaltningschefens förslag till 

yttrande. 

 

 


